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W opinii Zgłaszającego, dotychczas wprowadzone rozwiązania regulacyjne dotyczące 

akcyzy w zakresie płynów do papierosów elektronicznych, są skonstruowane w sposób 

niewłaściwy. 
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W naszej opinii są to przede wszystkim: 

- definicja płynu do papierosów elektronicznych, 

- stawka akcyzy za płyn do papierosów elektronicznych, 

- definicja sposobu opodatkowania wyrobów nowatorskich, 

- a co za tym idzie, stawka akcyzy dla wyrobów nowatorskich. 

Proponujemy następujące zmiany i modyfikacje do projektu ustawy z dnia 6 

października 2021 r. (dalej Projekt) o zmianie ustawy o podatku akcyzowym (dalej: 

Ustawa). 

ZMIANY 1 

Zmianę definicji płynu do papierosów elektronicznych w Ustawie w Art.2.1. który obecnie 

brzmi: 

35) płyn do papierosów elektronicznych - roztwór przeznaczony do wykorzystania w 

papierosach elektronicznych, zarówno z nikotyną, jak i bez nikotyny, w tym bazę do tego 

roztworu zawierającą glikol lub glicerynę. 

Proponujemy następującą formę: 

WARIANT I (wyłącznie płyny z nikotyną) 

35) płyn do papierosów elektronicznych - płyn zawierający nikotynę, służący do używania 

w papierosach elektronicznych, oferowany do sprzedaży w formie zawartości pojemnika 

zapasowego, służącego do napełniania papierosa elektronicznego, lub zawartości kartridża 

jedno lub wielorazowego użytku do papierosów elektronicznych, lub zawartego w 

papierosach elektronicznych jednorazowego użytku. 

Powyższą definicję oceniamy jako najlepiej odpowiadającą na realia rynku i obecną 

sytuację na nim panującą. Jest on analogią do akcyzy na piwo alkoholowe i jej braku na 

piwo bezalkoholowe. Substancją uzależniająca w przypadku piwa jest alkohol, a w 

przypadku płynów do papierosów elektronicznych - nikotyna. Powyżej zaproponowana 

zmiana spowoduje szybką eliminację szarej strefy, której skala działania wg. naszych 

szacunków sięga obecnie ponad 70% rynku płynów do papierosów elektronicznych i wciąż 

rośnie, a jej skutki dotkliwie dotykają legalnych producentów, powodując zmniejszanie 

wpływów do budżetu państwa. 



Z ostrożności, w wypadku jeżeli wyłączenie płynu do papierosów elektronicznych nie 

zawierającego nikotyny z konieczności opodatkowania podatkiem akcyzowym (co zostało z 

powodzeniem wprowadzone w UE w takich krajach jak np.: Szwecja, Słowenia, Rumunia 

czy Portugalia), nie spotka się z pozytywną oceną Ministerstwa proponujemy jeszcze 

dodatkowy wariant (nr II) zmiany definicji zakładające rozdzielenie stawek akcyzy na płyny 

do papierosów elektronicznych w zależności od tego czy zawierają nikotynę, czy też nie. 

Rozwiązanie takie przy odpowiednim ustaleniu stawek: wyższej na płyny z nikotyną i sporo 

niższej (na poziomie kilku groszy) na płyny bez nikotyny spowoduje w naszej ocenie 

bardzo szybkie ograniczenie szarej strefy i automatyczne znaczne zwiększenie wpływów 

do budżetu państwa.: 

WARIANT II (płyny z nikotyną oraz nie zawierające nikotyny) 

35) płyn do papierosów elektronicznych z nikotyna - płyn zawierający nikotynę, służący do 

używania w papierosie elektronicznym w szczególności w formie zawartości pojemnika 

zapasowego, służącego do napełniania papierosa elektronicznego lub zawartości kartridża 

jedno lub wielorazowego użytku lub zawartego w samym papierosie elektronicznym 

jednorazowego użytku. 

35a) płyn do papierosów elektronicznych nie zawierający nikotyny - płyn nie zawierający 

nikotyny, służący do używania w papierosie elektronicznym w szczególności w formie 

zawartości pojemnika zapasowego, służącego do napełniania papierosa elektronicznego 

lub zawartości kartridża jedno lub wielorazowego użytku lub zawartego w samym 

papierosie elektronicznym jednorazowego użytku. 

Komentarz do Wariantu I oraz II: 

Pragniemy zwrócić uwagę Ministerstwa na fakt iż wszystkie podmioty uczestniczące w 

pracach II Grupy Forum Akcyzowego wskazały na fakt iż wprowadzona w 2021 roku 

efektywna stawka podatku akcyzowego na poziomie 0,55 zł / ml jest zdecydowanie zbyt 

wysoka i wywołała drastyczny spadek sprzedaży prowadzonej przez legalnych 

producentów na rynku. Efektem tej zbyt wysokiej stawki, wraz z wadliwą zdaniem ogółu 

definicją płynu do papierosów elektronicznych obowiązującą w Ustawie jest: 



- pojawienie się na rynku olbrzymiej ilości tańszych produktów z szarej strefy, na których 

Skarb Państwa traci miliony, 

- pogorszenie się sytuacji finansowej legalnych producentów płynów do elektronicznych 

papierosów (w tym w szczególności licznej grupy małych i średnich przedsiębiorstw 

polskich), 

- systemowa postępująca eliminacja polskich producentów płynów do papierosów 

elektronicznych z rynku. 

Próba uporządkowania rynku przez Ministerstwo poprzez wydanie komunikatu pod tytułem 

„Każdy płyn do e-papierosów podlega akcyzie" z dnia 16.07.2021 nie tylko nie przyniósł 

pozytywnego rezultatu, ale również budzi wątpliwości pod kątem zgodności z 

obowiązującymi przepisami prawa sugerując, iż o kryterium uznania produktu za akcyzowy 

lub nie może decydować miejsce jego sprzedaży, co w ocenie kilku uzyskanych analiz 

prawnych, stoi w konflikcie z przepisami prawa przedsiębiorców, w tym w szczególności 

art. 8 tej ustawy. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że to szczególnie rodzimi producenci z grupy małych i średnich 

firm dostosowując swoje zakłady produkcyjne do wymogów produkcji akcyzowej ponieśli 

niewspółmiernie wyższe nakłady finansowe i organizacyjne, w skali działalności swoich 

przedsiębiorstw, niż wielkie międzynarodowe koncerny, i to ich dalsza działalność stoi pod 

znakiem zapytania. 

ZMIANY 2 

Jeżeli weźmie się pod uwagę cele postawione przed podatkiem akcyzowym w zakresie 

ochrony zdrowia publicznego, oraz to że akcyza jest podatkiem konsumpcyjnym to 

stwierdzając fakt, że: 

- paczka papierosów (20szt) odpowiada umownie dziennej konsumpcji, 

- paczki wyrobów nowatorskich (20szt) i dalej odpowiada umownie, 

- buteleczce 10ml płynu do e-papierosów, 

i odpowiednio w tym samym porządku ustawiona jest ich szkodliwość dla zdrowia, zatem 

wartości pobieranej akcyzy powinny być ustawione również w tej kolejności. 



Wyroby nowatorskie są oferowane na rynku w paczkach po 20 sztuk (w identycznych 

„predefiniowanych porcjach" analogicznie do papierosów), zbliżonych wyglądem i zasadą 

użycia do papierosów. Tytoń do palenia sprzedawany jest w paczkach o różnej 

gramaturze, a sam konsument decyduje o wielkości wykorzystywanej porcji regulując ją 

grubością skręcanego papierosa lub gęstością nabijania gilzy. Jakiekolwiek powiązania 

stawek dla tych zupełnie odmiennych wyrobów jest naszym zdaniem niewłaściwe - i należy 

podjąć „odważną decyzję" i zakończyć tą nie uzasadnioną korelację. 

Dodatkowo, takie powiązanie może powodować sztuczne zaniżanie przez producentów 

wyrobów nowatorskich wartości średniej ważonej ceny detalicznej ceny sprzedaży tytoniu 

do palenia, celem obniżenia efektywnej stawki na wyroby nowatorskie, co w efekcie 

przełoży się na dodatkowe straty we wpływach z podatku akcyzowego do budżetu. 

Proponujemy dla wyrobów nowatorskich powiązanie stawki akcyzy nie z wagą, a ze 

sztukami wyrobu w wysokości 2/3 wartości stawki kwotowej na papierosy i wprowadzenie 

mechanizmu części opartej na maksymalnej cenie detalicznej jak w przypadku papierosów 

ale również o obniżonej wartości do 2/3 wartości obowiązującej dla papierosów. 

W zakresie stosowalności stawki akcyzy powiązanej ze sztuką wyrobu nowatorskiego, 

wnioskujemy o ujęcie w przepisach pojęcia sztuki tego produktu. 

W Projekcie jest: 

7) w art. 99c ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Stawka akcyzy na wyroby nowatorskie wynosi 501,80 zł za każdy kilogram i 

32,05% średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do palenia. 

5. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47, stawka 

akcyzy na wyroby nowatorskie wynosi 501,80 zł za każdy kilogram i 32,05% 

trzykrotności średniej ważonej detalicznej ceny sprzedaży tytoniu do palenia."; 

Proponujemy: 

7) w art. 99c ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Stawka akcyzy na wyroby nowatorskie wynosi 244,90 zł za każde 1000 sztuk 

i 21,37% trzykrotności maksymalnej ceny detalicznej. 



5. W przypadku produkcji, o której mowa w ust. 1, niezgodnej z art. 47. stawka 

akcyzy na wyroby nowatorskie wynosi 244,90 zł za każde 1000 sztuk i 21,37% 

trzykrotności maksymalnej ceny detalicznej."; 

Stawki dla papierosów i plany ich podwyżek zaproponowane w Projekcie popieramy. 

Rekomendujemy wprowadzenie dodatkowej regulacji zapobiegającej tworzeniu 

nadmiernych zapasów wyrobów nowatorskich, w przypadku podwyżki akcyzy, która 

ochroni budżet państwa przed stratami w planowanych wpływach z podatku akcyzowego. 

Proponujemy: 

Art. 136. ust 4. oraz ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„4. Podmiot obowiązany do oznaczania znakami akcyzy wyrobów tytoniowych, wyrobów 

nowatorskich jest obowiązany nanieść znaki akcyzy na opakowania jednostkowe 

wyrobów tytoniowych, wyrobów nowatorskich lub na wyroby tytoniowe do końca roku 

kalendarzowego odpowiadającego rokowi wytworzenia znaków akcyzy nadrukowanemu na 

tych znakach. 

5. Od dnia 1 stycznia danego roku kalendarzowego na opakowania jednostkowe wyrobów 

tytoniowych, wyrobów nowatorskich lub na wyroby tytoniowe mogą być nanoszone 

wyłącznie znaki akcyzy z nadrukowanym rokiem wytworzenia odpowiadającym 

rozpoczynającemu się rokowi kalendarzowemu." 

I odpowiednio wprowadzenie tych zmian w kolejnych ustępach. 

W art. 2 ust.4 odpowiednio dostosowanie wzrostów stawek do struktury naliczania 
określonej w zaproponowanym brzmieniu art. 99c ust. 4 i 5 

W wysokości stawek podatku akcyzowego dla płynów do papierosów elektronicznych 
proponujemy Art. 99b. ust 4. w brzmieniu: 

4. Stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych zawierający nikotynę 
wynosi 0.20 zł za każdy mililitr 

4a. Stawka akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych nie zawierający nikotyny 
wynosi 0,04 zł za każdy mililitr 



ZMIANY 3 

Definicje i nowe kategorie wyrobów akcyzowych 

Obecnie w Ustawie w Art.2. ust. 1. 36) brzmi: 

„36) wyroby nowatorskie - wyroby będące: 

a) mieszaniną, w której składzie znajduje się tytoń lub susz tytoniowy, 

b) mieszaniną, o której mowa w lit. a, oraz zawierające odrębnie płyn do 

papierosów elektronicznych 

- inne niż wyroby, o których mowa w art. 98 ust. 1 i art. 99a ust. 1, które 

dostarczają aerozol bez spalania mieszaniny;" 

Proponujemy: 

36) wyroby nowatorskie - wyroby będące: 

a) mieszanina, w której składzie znajduje się tytoń lub susz tytoniowy, 

b) mieszanina na bazie roślin, ziół lub owoców, które nie zawierają w swoim składzie 

tytoniu, 

- inne niż wyroby, o których mowa w art. 98 ust. 1 i art. 99a ust. 1, które 

dostarczają aerozol bez spalania mieszaniny; 

Dodatkowo proponujemy dopisanie kolejnych 3 kategorii wyrobów akcyzowych: 

w Ustawie w Art.2. ust. 1. 

38) wyroby ziołowe - wyroby na bazie roślin, ziół lub owoców, które nie zawierają w swoim 

składzie tytoniu i mogą być spożywane w drodze procesu spalania lub podgrzewania; do 

celów klasyfikacji akcyzowej uznaje sie ie odpowiednio za papierosy lub tytoń do palenia 

lub wyroby nowatorskie, w zależności od formy w jakiej wprowadzane są do sprzedaży. 

38) tytoń do fajki wodnej - wyrób tytoniowy o wysokiej wilgotności, w formie tytoniu 

wymieszanego z melasa, który może być spożywany w fajce wodnej; jeżeli dany wyrób 

może być wykorzystywany w fajkach wodnych i jako tytoń do samodzielnego skręcania 

papierosów lub nabijania gilz papierosowych, uznaje się go za tytoń do palenia; 



39) saszetki nikotynowe - wszystkie wyroby bez zawartości tytoniu, zawierające nikotynę 

przeznaczone do stosowania doustnego, w postaci proszku, cząstek lub też połączenia 

tych postaci, szczególnie takie, które są porcjowane w saszetki lub dostępne w 

perforowanych saszetkach, z wyjątkiem tych na które należy uzyskać pozwolenie na 

dopuszczenie do obrotu na podstawie Prawa farmaceutycznego lub które podlegają 

wymaganiom określonym w przepisach o wyrobach medycznych; 

ZMIANY 4 

Uwzględnienie wyrobów ziołowych do palenia i tytoniu do fajki wodnej w opisach 

struktury naliczania podatku akcyzowego 

W Projekcie zaproponowane jest: 

6) wart. 99: 

a) w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) na papierosy, z zastrzeżeniem ust. 10 

32,05% maksymalnej ceny detalicznej; 

2) na tytoń do palenia, z zastrzeżeniem ust 

32,05% maksymalnej ceny detalicznej;", 

Proponujemy: 

6) wart. 99: 

a) w ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) na papierosy oraz wyroby ziołowe w tej formie, z zastrzeżeniem ust. 10 -

367,36 zł za każde 1000 sztuk i 32,05% maksymalnej ceny detalicznej; 

2) na tytoń do palenia oraz wyroby ziołowe w tej formie, z zastrzeżeniem 

ust. 10 - 250,91 zł za każdy kilogram i 32,05% maksymalnej ceny 

detalicznej; 

3) na tytoń do fajki wodnej oraz wyroby ziołowe w tej formie, z 

zastrzeżeniem ust. 10 - 125,45 zł za każdy kilogram i 16,03% maksymalnej 

ceny detalicznej; 

4) na saszetki nikotynowe - 0 zł za każdy kilogram; 

- 367,36 zł za każde 1000 sztuk i 

. 10 - 250,91 zł za każdy kilogram i 



oraz wprowadzenie wyrobów ziołowych i tytoniu do fajki wodnej do Projektu 

odpowiednio w kolejnych jego punktach. 

Proponowana zmiana i wprowadzenie do treści Ustawy wyrobów ziołowych będzie 

zabiegiem potwierdzającym powstałą w tym zakresie praktykę potwierdzoną przez np. 

wydaną przez Dyrektora Izby Skarbowej we Wrocławiu WIA o numerze WIA-2020-00135 

oraz będzie zgodna z zapisami Ustawy art. 98 ust. 8. Ponadto będzie to jasnym 

„drogowskazem" dla uczestników rynku oraz urzędników KAS dokonujących kontroli na 

rynku. Obecnie wiele podmiotów najwyraźniej nie zdaje sobie sprawy z akcyzowego 

charakteru handlu wyrobami ziołowymi w formie do palenia, co w konsekwencji może 

spowodować u nich daleko idące negatywne konsekwencje karno-skarbowe. 

W dziesiątkach supermarketów w Polsce stoją maszyny samoobsługowe (vendingowe), 

oferujące ww. wyroby bez kontroli wieku kupującego oraz bez uiszczenia podatku 

akcyzowego i naniesienia na te wyroby znaków akcyzy. Wprowadzenie zaproponowanych 

jasnych zapisów będzie z pewnością z korzyścią dla Skarbu Państwa poprze wzrost 

uzyskiwanych wpływów z podatku akcyzowego jak również z korzyścią dla zdrowia 

publicznego poprzez ochronę osób nieletnich przed dostępem do wyrobów do palenia. 

Zaproponowane powyżej wprowadzenie tytoniu do fajki wodnej do struktury naliczania 

podatku akcyzowego w wysokości 1/4 stawek obowiązujących na tytoń do palenia ograniczy 

straty budżetowe powstałe na skutek masowego przemytu tytoniu do fajki wodnej do RP z 

innych krajów szacowanego przez nas na około 70-80% wielkości rynku (w tym z Niemiec 

gdzie jest tożsamy produkt jest tańszy o około 50%). Ponadto takie opodatkowanie pozwoli 

odbudować krajowy rynek tego wyrobu i wygeneruje dodatkowe wpływy do budżetu 

państwa. 

Wprowadzenie zerowej stawki akcyzy na saszetki nikotynowe podobnie jak miało to 

miejsce w przypadku płynów do papierosów elektronicznych przed wprowadzeniem 

niezerowej stawki podatku akcyzowego będzie skutkowało gromadzeniem danych 

dotyczących tego rynku przez Ministerstwo. Umożliwi szerszą obserwację i analizę rynku i 

jego uczestników, co w efekcie ułatwi podjęcie dalszych decyzji w stosunku do tej grupy 

produktów. 



ZMIANY 5 

Dodatkowo proponujemy następujące zamiany zapisów w Ustawie dotyczące procedury 

zawieszenia poboru akcyzy i przemieszczania wyrobu akcyzowego, 

Uregulowanie sytuacji zginięcia lub trwałego uszkodzenia przesyłki w dostawie 

wewnątrzwspólnotowej. W obecnym stanie prawnym jedynie fakt odbioru 

wyrobów potwierdzony przez ich nabywcę skutecznie kończy procedurę 

zawieszenia akcyzy. 

Dokumenty potwierdzające - propozycja: 

Art. 42 ust 1. Zakończenie procedury zawieszenia poboru akcyzy następuje: 

pkt 7) W przypadku dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu wyrobów 

akcyzowych, o których mowa w art. 40 ust. 6 - z dniem otrzymania przez 

podmiot wysyłający, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 31 lit. a, który dokonał 

dostawy wewnątrzwspólnotowej albo eksportu tych wyrobów, dokumentu 

handlowego lub innego dokumentu potwierdzającego dostawę tych wyrobów na 

terytorium państwa członkowskiego albo wyprowadzenie ich poza terytorium Unii 

Europejskiej; zobowiązanie podatkowe nie powstaje i wygasa powstały w wyniku 

dokonania określonej czynności podlegającej opodatkowaniu obowiązek 

podatkowy ciążący na podatniku, z chwilą otrzymania przez niego tego 

dokumentu, w części objętej potwierdzeniem; 

dodanie zapisu pkt 7a w brzemieniu: 

W przypadku dostawy wewnątrzwspólnotowej płynu do papierosów elektronicznych, 

zakończenie procedury zawieszenia akcyzy następuje na zasadach 

przewidzianych dla warunków stosowania stawki 0% z art. 42 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r, o podatku od towarów i ulg: 

Podatnik przed upływem terminu do złożenia deklaracji podatkowej za dany okres 

rozliczeniowy, posiada w swojej dokumentacji dowody, że towary będące 

przedmiotem wewnątrzwspólnotowej dostawy zostały wywiezione z terytorium 

kraju i dostarczone do nabywcy na terytorium państwa członkowskiego inne niż 

terytorium kraju. 

Zmiana art. 41 ust. 4 ustawy o podatku akcyzowym 

Jeżeli procedura zawieszenia poboru akcyzy dotyczy wyrobów akcyzowych, o których 

mowa w art. 40 ust. 6, warunkiem zastosowania tej procedury jest w przypadku / 

wyrobów: 



1) przemieszczanych wyłącznie na terytorium kraju - spełnienie warunków, o których 

mowa w ust. 1; 

2) przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego, 

w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego: 

a) dokonanie przez podatnika do właściwego naczelnika urzędu skarbowego 

zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym obejmującego w 

szczególności dane dotyczące ilości nabywanych wyrobów akcyzowych i kwotę 

akcyzy podlegającej zawieszeniu, oraz złożenie zabezpieczenia akcyzowego, 

przed wprowadzeniem wyrobów na terytorium kraju, oraz 

b) dołączenie do przemieszczanych wyrobów dokumentów handlowych; 

3) przemieszczanych na terytorium kraju w ramach dostawy wewnątrzwspólnotowej: 

a) złożenie we właściwym urzędzie skarbowym zabezpieczenia akcyzowego przed 

rozpoczęciem przemieszczania oraz 

b) dołączenie do przemieszczanych wyrobów dokumentów handlowych, 

po pkt. 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

3a) warunek złożenia zabezpieczenia akcyzowego o którym mowa w pkt. 3 lit. a, nie 

dotyczy wyrobu o którym mowa w art. 2 ust.1 pkt 35. 

wyłączający z pod obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego przemieszczanie 

na terytorium kraju w ramach dostawy wewnątrzwspólnotowej płynu do 

papierosów elektronicznych. 

Jako przedsiębiorca z sektora papierosów elektronicznych z chęcią przedstawię wszelkie 

dalsze uwagi lub informacje, w oparciu o naszą wiedzę i doświadczenie, jakie Ministerstwo 

Finansów mogłoby uznać za przydatne w dalszym toku procesu prawotwórczego tak aby 

znaleźć rozwiązanie możliwe do wdrożenia oraz pozwalające na funkcjonowanie na rynku 

wielu, konkurujących ze sobą firm a nie tylko największych graczy oferujących drogie i 

mało zróżnicowane produkty, do czego zdaje się dążyć Projekt w obecnym kształcie. 

Zastrzegam sobie prawo do zgłaszania dalszych uwag w toku procesu konsultacyjnego. 

Mamy nadzieję że zaproponowane modyfikacje spotkają się z pozytywnym przyjęciem 

przez Ministerstwo i zostaną wprowadzone do ostatecznej formy Projektu Ustawy. 

Końcowo wskazuję, że interes, będący przedmiotem postulowanych rozwiązań prawnych, 

definiuję jako interes mikro, małych oraz średnich przedsiębiorców, prowadzących 



działalność w sektorze papierosów elektronicznych, zagrożony przez projektowane 

regulacje oraz poprzez zaburzenie jednolitej nomenklatury i tworzenie definicji legalnych 

terminów oraz zagrożeniu ww. podmiotów wobec światowych koncernów tytoniowych na 

polskim rynku na skutek zbyt wysokich lub nowych obciążeń fiskalnych. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

1 Wydruk aktualny KRS Spółki 

E. Niniejszo zgłoszonio dotyczy uzupołnionia braków formalnych/zmiany danych' 
zgłoszenia dokonanego dnia 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 

Michał Zarudzki 15 października 2021 roku 

PREZES/ ZARZĄDU 

Michlbll 'Zarudzki 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH 
ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 

prezes j z j m ^ W 

MicJ/ł^arudzki 

Michał Zarudzki 

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:"- Zgłoszenie zmiany danych" 
skreśla się. 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia 

urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego 
zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania 
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń 
projektów ustaw, w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, 
powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność. 



2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 
organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad 
projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła 
osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których 
mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania 
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub 
zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia. 


